
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2.ь.D <L. �(?19 № Q.o2,8 \� 
/ 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 3 1.05.2017 № 1178/5 «Об утверждении порядка перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями городского округа 
Красногорск в местный бюджет части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей» 

В соответствии пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 
14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», в целях повышения эффективности использования 
муниципального имущества и обеспечения поступлений в местный бюджет 
части прибыли муниципальных унитарных предприятий, постановляю: 

1. Внести изменений в постановление администрации городского
округа Красногорск от 31.05.2017 № 1178/5 «Об утверждении порядка 
перечисления муниципальными унитарными предприятиями городского 
округа Красногорск в местный бюджет части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей», утвердив порядок в новой 
редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет>). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.Н.Шувалова. 

Глава городского округа Красногорск Э.А.Хаймурзина 

/ 

Ю.Г. Никифорова 

* 009712



Исполнитель Р .И.Богомолов 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Шувалову, Богомолову-2, Коноваловой, 

МУП - 5, редакция газеты «Красногорские вести». 



ПОЛОЖЕНИЕ 

Приложение к постановлению 
администрации городского 

округа Красногорск
/ от 2.ь.о � .i01 � № 202 Х t

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями 
городского округа Красногорск в бюджет городского округа Красногорск 

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным
кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 
14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и определяет порядок расчета и перечисления 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа 
Красногорск в бюджет городского округа Красногорск части прибыли за 
использование муниципального имущества, принадлежащего на праве 
хозяйственного ведения муниципальным унитарным предприятиям, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

2. Действие настоящего Порядка распространяется на все
муниципальные унитарные предприятия городского округа Красногорск 
(далее- муниципальные предприятия). 

3. Размер отчислений от прибыли муниципальных предприятий в
бюджет городского округа Красногорск устанавливается представительным 
органом муниципального образования при утверждении бюджета городского 
округа Красногорск на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период). При этом часть прибыли, подлежащая 
перечислению в бюджет городского округа Красногорск, определяется как 
часть прибыли муниципального предприятия, остающаяся в распоряжении 
предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

4. Перечисление части прибыли муниципальных предприятий
производятся в бюджет городского округа Красногорск один раз в год в срок 
не позднее 90 календарных дней по окончании отчетного года. 

5. Администратором доходов местного бюджета от поступлений части
прибыли муниципальных предприятий является администрация городского 
округа Красногорск в лице Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации городского округа Красногорск (далее- КУМИ 
администрации). 

6. В срок, установленный в п. 4 настоящего Порядка, одновременно с
годовой бухгалтерской отчетностью муниципальные предприятия 
представляют в КУМИ администрации расчет части прибыли, подлежащей 
перечислению в бюджет городского округа Красногорск, по форме 
приложения 1 к настоящему Порядку с приложением копий платежных 



поручений о перечислении части прибыли. Документы представляются с 

сопроводительным письмом, подписанным руководителем и главным 

бухгалтером муниципального предприятия. 

7. Учет зачисленных в доход бюджета городского округа Красногорск
части прибыли муниципальных предприятий, уплаченных сумм пени за 
нарушение срока и размера перечислений части прибыли, КУМИ 

администрации осуществляет на основании расчетов, указанных в пункте 6 

настоящего Порядка. Сроком уплаты платежа считается дата поступления 

средств в доход бюджета городского округа Красногорск. 

8. Муниципальными предприятиями в назначении платежного

поручения указываются период, за который производятся соответствующие 

платежи от прибыли МУП, а также уплачиваемые суммы пени за нарушение 
перечислений размера части прибыли, если таковые имеются. 

9. За нарушение сроков внесения части прибыли муниципальных

предприятий, подлежащей перечислению в бюджет городского округа 

Красногорск, применяются финансовые санкции в виде взыскания пеней в 

размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки от 

причитающейся суммы. 
10. Руководитель муниципального предприятия несет персональную

ответственность за достоверность данных о результатах финансово

хозяйственной деятельности муниципального предприятия, правильность 

исчисления и своевременность уплаты платежей, представление отчетности. 

11. Невыполнение муниципальным предприятием требований настоящего

положения о своевременном и полном перечислении части прибыли в 

бюджет городского округа Красногорск является основанием для 

применения дисциплинарного взыскания к руководителю муниципального 

предприятия в соответствии со ст.192 Трудового кодекса Российской 
Федерации. 

12 .Администрация городского округа Красногорск в случае 

необходимости (получение нулевой прибыли) имеет право назначить аудит 

бухгалтерской отчетности муниципального предприятия независимым 

аудитором. Независимый аудит проводится за счет средств муниципального 

предприятия. 

13.Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью

уплаты части прибыли муниципальных предприятий в бюджет городского 

округа Красногорск осуществляется Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом администрации городского округа 

Красногорск. 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Приложение 1 

к Положению о порядке 

перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями 
городского округа Красногорск в 
местный бюджет части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 

Расчет 

части прибыли МУП, подлежащей перечислению в бюджет 

городского округа Красногорск 

����������������нн���__, 
за ____ год 

(в рублях, коп.) 

Прибыль(убыток) отчетного периода до налогообложения 
(стр.2300 формы отчета о финансовых результатах) 

Сумма налогов и иных обязательных платежей, подлежащих 
уплате за счет прибыли -всего 
В том числе: 
-

-

-

Размер отчислений от прибыли, утверждаемый решением 
представительного органа муниципального образования 
Сумма отчислений, причитающихся к уплате 
(Строка 1- строка 2) х строка 3 ) 
Сумма задолженности по предшествующим период по 
отчислениям от прибыли на дату предоставления данного 
расчета 
Пени за нарушения сроков перечисления части прибыли 
МУП за предыдущие периоды 
Всего подлежит перечислению в бюджет городского округа 
Красногорск за использование муниципального имущества 
(Строка 4+ строка 5 + строка 6) 

Руководитель предприятия 

Главный бухгалтер 
м.п. 


